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RAHOVEC/ ORAHOVAC
Republika e Kosovés Komuna e Rahovecit
Republika Kosova - Republic of Kosovo Opstina Orahovac - Municipality of Rahovec
KRYETARI I KOMUNES

Presednik Opstine - Municipal Mayor

LISTA E VENDIMEVE TE MARRA NGA KRYETARI I KOMUNES Si RAHOVECIT,
Z. SMAJL LATIFI

NGA DATA 05.01.2026 DERI ME 09.01.2026

EIVERINVAE NN VEETE ~ NR, IPROTOKODDEE

. | Vendim pér emérimin e drejtorit té Drejtorisé pér Kulturg,Rini NRP-02-6829-2026
| dhe Sport. i itk ;
2. | Vendim pér emérimin e nénkryetarit té Komunés.

NRP-02-6830-2026
NRP-02-6831-2026

Vendim pér emérimin e drejtdﬁt té Drejtorigéipér
Ekonomi,zhvillim dhe Turizém. 4 v
Vendim pér emérimin e drejtorit té Drejtorisé pér Arsim NRP-02-6832-2026

NRP-02-6833-2026

5. | Vendim pér"ér-ﬁ-érimin e drejtorit té Drejtofifsé pér Ispektim.

Vendim pér emérimin e drejtorit té Drejtorisé pér Buxhet dhe NRP-02-6834-2026
Financa. — . -
7. | Vendim pér emérimin e drejtorit té Drejtorisé pér Shéndetési NRP-02-6835-2026
dhe Pérkujdesje Sociale. ¢ Bk
8. | Vendim pér emérimin e drejtorit té Drejtorisé pér NRP-02-6836-2026
77777 | Urbanizém,Planifikim dhe Mbrojtje té Mjedisit. o
9. | Vendim pér emérimin e drejtorit té Drejtorisé pér Administraté, NRP-02-6837-2026
10. | Vendim pér emérimin e drejtorit té Drejtorisé pér Gjeodezi, NRP-02-6838-2026

kadastér dhe Proné. - - - o
11. | Vendim pér emérimin e drejtorit té Drejtorisé pér Shérbime NRP-02-6839-2026

Publike.
12.| Vendim pér mbulimin e shpenzimeve té lehonisé (lindjes). NRP-02-6853-2026
13. | Vendim pér mbulimin e shpenzimeve té lehonisé (lindjes). : NRP-02-6854-2026

NRP-02-6855-2026

14. | Vendim pér emérimin e drejtorit t_é_-Drejtori'S’éibér Mbﬁ)jrtrjie’ dhe
| Shpétim. _
15. | Vednim pér pezullimin e marrdhénies sé punés

NRP-02-6857-2026




NRP-02-6858-2026

 NRP-02-6868-2026

NRP-02-6859-2026

 NRP-02-6862-2026

NRP-02-6872-2026

NRP-02-6873-2025

NRP-02-6874-2026

. NRP-02-6875-2025

NRP-02-6876-2026

NRP-02-6877-2026

34{

16. | Vendim per Shfuqmmm e autorizimit.
i Vendlm pér themelimin e Shtabit Komunal pér Emergjence né
Komunén e Rahovecit.
18. Vendim pér emérimin e drejtorit té Drejtortse per Bumesu
) Pylltari dhe Zhvillim Rural. -
' 19. Vendim pér mbulimin e shpenzimeve té lehonisé (lindjes).
20.| Vendim pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e démeve té
| _sh_kaktuara nga vérshimet e shiut me daté 5,6 dhe 7 janar 2026.
21, Vendlm pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e démeve té
= ' shkaktuara nga vérshimet e shiut me daté 5,6 dhe 7 janar 2026.
22.| Vendim pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e démeve té
| shkaktuara nga vérshimet e shiut me daté 5,6 dhe 7 janar 2026.
23.| Vendim pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e démeve t&

_ shkaktuara nga vérshimet e shiut me daté 5,6 dhe 7 janar 2026.
24..| Vendim pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e démeve té
" shkaktuara nga vérshimet e shiut me daté 5,6 dhe 7 janar 2026.

25.| Vendim pEr caktimin e menaxherit té kontratés dhe
mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té kontratés.
26.| Vendim pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe
| mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té kontratés.
27.| Vendim pér dhénien e pushimit nga puna pa pagese
28.| Vendim pér dhénien e pushimit nga puna pa pagese
 29. Vendim pér Autorizim. e
30.| Vendim pér emérimin e personave
zyrtar,autorizues,zotues,certifikues,pranimeve pér
| administrate,shéndetési dhe Arsim pér vitin 2026.
31.| Vendim pér shfugizim t& vendimit.
32.| Vendim pér caktimin e zyrtares pérgjegjése pér konsultime
~ | publike né Komunén e Rahovecit.
33. Vendim pér caktimin e Késhillit Organizues “Flaka e Janarit”
Eri i ; X
Vendim per autonzrm

NRP-02-6878-2026

NRP-02-6879-2026

'NRP-02-6880-2026

NRP 02-6882- 2026

NRP-02-6883-2026

~ NRP-02-6886-2026

NRP-02-6887-2026

'NRP-02-6888-2026

NRP-02-6889-2026
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N& mbéshtetje t&€ nenit 13, nenin 58 dhe nenit 62 palagraﬁ 62.2 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale ( “Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 74 paragrafi 2
pika 2.12, nenit 81 paragrafi 1 pika 1.1, nenit 84 paragrafi 2, 3 dhe 4, nenit 85 paragrafi I pika 1.11 dhe
nenit 92 paragrafi | dhe 4 (€ Statutit t¢ Komunés s&¢ Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, nenit 5 pika
2, nenit 17 dhe nenit 28 t& Rregullores pér Organizimin e Brendshém, Kompetencat dhe Pérgjegjésité
e Administratés s& Komunés sé Rahovecit 01. Nr. 1092, t& datés 27.3.2015, kryetari i Komunés sé&
Rahovecit, merr kété:

VENDIM
Pér emérimin e drejtorit t€ Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport

1.  Atdhe Rama nga Rahoveci, EMIEEROHET drejtor i Drejtorisé pér Kulturg, Rini dhe Sport né
Komunén e Rahovecit.

2. T& drejtat, detyrat dhe pérgjegjésite e drejtorit t& drejtorisé jané t& pércaktuara me Ligjin Nr.
03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, Statutin ¢ Komunés s&¢ Rahovecit Nr. 1005, t& datés
29.3.2017 dhe Rregulloren pér Organizimin e Brendshém, Kompetencat dhe Pérgjegjésité e
Administratés s€¢ Komuné&s s& Rahovecit 01. Nr. 1092, t& datés 27.3.2015 dhe nga kryetari i
Komunés.

3. Ky emérim fillon nga data 5.1.2026 dhe p&rfundon me pérfundimin e mandatit t& kryetarit t&
Komunés, nése ky emérim nuk ndérpritet mé herét.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Zyra e Personelit dhe Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
e T¢ eméruarit,
e Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport,
o Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,
o Zyré-'S.sé personelit, dhe ouBL IK;; :
o Arkivit. /Y MUNAE ¢ 4
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Né mbéshtetje t& nenit 13, nenin 58 shkronja e) dhe nenit 6bpalégiaﬁ6ﬂj,tahgm&3ﬂ¢oﬂm_

Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec e
Kryetari i Komunés — Presednik Opstine — Municipal Mayor
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Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 5 pika 1, nenit
7 pika 1 dhe nenit 9 t&€ Rregullores pér Organizimin e Brendshém, Kompetencat dhe Pérgjegjésité e
Administratés s€ Komunés s¢ Rahovecit 01. Nr. 1092 daté 27.03.2015, nenit 74 paragrafi 2 pika 2.5,
nenit 79 paragrafi 2 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 & Statutit t¢ Komunés s&¢ Rahovecit Nr. 1005 i datés
29.03.2017, Kryetari i Komunés s& Rahovecit, merr kété:

VENDIM
Pér emérimin e nénkryetarit t¢ Komunés

Betim Zllanoga nga Rahoveci, EMEROHET nénkryetar i Komunés sé Rahovecit.

Té drejtat, detyrat dhe pérgjegjésité e nénkryetarit t& Komunés jané t& pércaktuara me Ligjin
Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, Statutin e Komunés s¢ Rahovecit Nr. 1005, t& datés
29.3.2017 dhe Rregulloren pér Organizimin e Brendshém, Kompetencat dhe Pérgjegjésits e
Administratés s¢ Komunés s¢ Rahovecit 01. Nr. 1092, t& datés 27.3.2015 dhe nga kryetari i

Komunés.

Ky emérim fillon nga data 5.1.2026 dhe pérfundon me pérfundimin e mandatit t& kryetarit t&
Komunés, nése ky emérim nuk ndérpritet mé herét.

Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Zyra e Personelit dhe Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa né Komunén e Rahovecit.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit,

Vendimi u dérgohet:

Té¢ eméruarit,
Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,

Zyrés sé personelit, dhe
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Né mbéshtetje t&€ nenit 13, nenin 58 dhe nenit 62 paragrafi 62.2 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 74 paragrafi 2
pika 2.12, nenit 81 paragrafi | pika 1.1, nenit 84 paragrafi 2, 3 dhe 4, nenit 85 paragrafi 1 pika 1.3 dhe
nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t€ Statutit t& Komunégs s¢ Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, nenit 5 pika
2, nenit 17 dhe nenit 20 t& Rregullores pér Organizimin e Brendshém, Kompetencat dhe Pérgjegjésité
e Administratés s¢ Komunés s& Rahovecit 01. Nr. 1092, t& datés 27.3.2015, kryetari i Komunés s&
Rahovecit, merr kété:

VENDIM
Pér emérimin e drejtorit t€ Drejtorisé pér Arsim

1.  Muhamet Morina nga fshati Dejné, Komuna e Rahovecit, EMEROHET drejtor i Drejtorisé pér
Arsim né Komunén e Rahovecit.

2. Tg drejtat, detyrat dhe pérgjegjésité e drejtorit t& drejtorisé jané t& pércaktuara me Ligjin Nr.
03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale, Statutin e Komunés sé Rahovecit Nr. 1005, t& datés
29.3.2017 dhe Rregulloren pér Organizimin e Brendshém, Kompetencat dhe Pérgjegjésité e
Administratés s¢ Komunés s¢ Rahovecit 01. Nr. 1092, t& datés 27.3.2015 dhe nga kryetari i
Komunés.

3. Ky emérim fillon nga data 5.1.2026 dhe p&rfundon me pérfundimin e mandatit t& kryetarit t&
Komunés, nése ky emérim nuk ndérpritet mé herét.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Zyra e Personelit dhe Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa.

S. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
o Té eméruarit,

o Drejtorisé pér Arsim,

o Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,

o Zyrés sé personelit, dhe QUBLIKA ;.

o Arkivit 2 Y Otk e Op
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Né mbéshtetje € nenit 13, nenin 58 dhe nenit 62 paragrafi 62.2 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 74 paragrafi 2
pika 2.12, nenit 81 paragrafi 1 pika 1.1, nenit 84 paragrafi 2, 3 dhe 4, nenit 85 paragrafi 1 pika 1.10 dhe
nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 ¢ Statutit t& Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, nenit 5 pika
2, nenit 17 dhe nenit 27 t€ Rregullores pér Organizimin e Brendshém, Kompetencat dhe Pérgjegjésité
e Administratés s¢ Komunés s& Rahovecit 01. Nr. 1092, t& datés 27.3.2015, kryetari i Komunés sé&

Rahovecit, merr kété;

VENDIM
Pér emérimin e drejtoreshés sé Drejtorisé pér Inspektim

1. Nora Boshnjaku nga Rahoveci, EMEROHET drejtoreshé e Drejtorisé pér Inspektim n&
Komunén e Rahovecit.

2. Té drejtat, detyrat dhe pérgjegjésité e drejtoreshés sé drejtorisé jang t& pércaktuara me Ligjin
Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, Statutin ¢ Komunés sé Rahovecit Nr. 1005, t& datés
29.3.2017 dhe Rregulloren pér Organizimin e Brendshém, Kompetencat dhe Pérgjegjésité e
Administratés s¢ Komunés sé¢ Rahovecit 01. Nr. 1092, t& datés 27.3.2015 dhe nga kryetari i

Komunés.

3. Ky emérim fillon nga data 5.1.2026 dhe pérfundon me pér fund1m1n e mandatit t& kryetarit t&
Komunés, nése ky emérim nuk ndérpritet mé herét.

4.  Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Zyra e Personelit dhe Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
o Té eméruarés,
e Drejtorisé pér Inspelktim, {\sUBU KA

e Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, MUNAE p
o . \:_‘U'T‘\-RJ/_‘, ’fo
e Zyrés sé personelit, dhe %)

o Arkivit,
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec o
Kryetari i Komunés — Presednik Opstme - Mumcnpal Mayor
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Né mbéshtetje t& nenit 13, nenin 58 dhe nenit 62 palagtaﬁ 62 2 t& LIgJIt N1 03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta zyriare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 74 paragrafi 2
pika 2.12, nenit 81 paragrafi 1 pika 1.1, nenit 84 paragrafi 2, 3 dhe 4, nenit 85 paragrafi 1 pika 1.4 dhe
nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t& Komuné&s s¢ Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, nenit 5 pika
2, nenit 17 dhe nenit 21 t& Rregullores pér Organizimin e Brendshém, Kompetencat dhe Pérgjegjésité
e Administratés s¢ Komunés sé Rahovecit 01. Nr. 1092, t& datés 27.3.2015, kryetari i Komunés s&
Rahovecit, merr kété:

VENDIM
Pér emérimin e drejtorit té€ Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa

Afrim Limani nga fshati Cifllak, Komuna e Rahovecit, EMEROHET drejtor i Drejtorisé pér
Buxhet dhe Financa né Komunén e Rahovecit.

Té drejtat, detyrat dhe pérgjegjésité e drejtorit t& drejtorisé jané té pércaktuara me Ligjin Nr.
03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, Statutin e Komunés sé¢ Rahovecit Nr. 1005, t& datés
29.3.2017 dhe Rregulloren pér Organizimin e Brendshém, Kompetencat dhe Pérgjegjésité e
Administratés s¢ Komunés sé¢ Rahovecit 01. Nr. 1092, t& datés 27.3.2015 dhe nga kryetari i
Komunés.

Ky emérim fillon nga data 5.1.2026 dhe pérfundon me pérfundimin e mandatit t& kryetarit t&
Komunés, nése ky emé&rim nuk ndérpritet mé herét.

Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Zyra e Personelit dhe Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

Té eméruarit,

Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,
Zyrés sé personelit, dhe

Arkivit,
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Né mbéshtetje t€¢ nenit 13, nenin 58 dhe nenit 62 paragrafi 62.2 t& ng]lt Nr. 03/L-040 pér
Vetégeverisjen Lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 74 paragrafi 2
pika 2.12, nenit 81 paragrafi 1 pika 1.1, nenit 84 paragrafi 2, 3 dhe 4, nenit 85 paragrafi 1 pika 1.2 dhe
nenit 92 paragrafi | dhe 4 t& Statutit t&€ Komunés s&¢ Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, nenit 5 pika
2, nenit 17 dhe nenit 19 t& Rregullores pér Organizimin ¢ Brendshém, Kompetencat dhe Pérgjegjésité
e Administratés s¢ Komunés s& Rahovecit 01. Nr. 1092, t& datés 27.3.2015, kryetari i Komunés sé

Rahovecit, merr kété:

VENDIM

Pér emérimin ¢ drejtorit té Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale

1.  Afrim Oruqi nga Rahoveci, EMEROHET drejtor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje

Sociale né Komunén e Rahovecit.

2. Té drejtat, detyrat dhe pérgjegjésité e drejtorit t& drejtorisé jané t& pércaktuara me Ligjin Nr.
03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, Statutin e Komungés s& Rahovecit Nr. 1005, t& datés
29.3.2017 dhe Rregulloren pér Organizimin e Brendshém, Kompetencat dhe Pérgjegjésité e
Administratés s& Komunés s& Rahovecit 01. Nr. 1092, t& datés 27.3.2015 dhe nga kryetari i

Komunés.

3. Ky emérim fillon nga data 5.1.2026 dhe pérfundon me pérfundimin e mandatit t€ kryetarit t&

Komunés, nése ky emérim nuk ndérpritet mé herét.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Zyra e Personelit dhe Drejtoria pér Buxhet dhe

Financa.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
e Té eméruarit,

e Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,

e Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,
e Zyrés sé personelit, dhe
o Arkivit.
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Né mbéshtetje t& nenit 13, nenin 58 dhe nenit 62 paragrafi 62.2 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér
Vetégeverisjen Lokale (* Gazefa zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 74 paragrafi 2
pika 2.12, nenit 81 paragrafi 1 pika 1.1, nenit 84 paragrafi 2, 3 dhe 4, nenit 85 paragrafi 1 pika 1.6 dhe
nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t¢ Komunés s€¢ Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, nenit 5 pika
2, nenit 17 dhe nenit 23 t& Rregullores pér Organizimin e Brendshém, Kompetencat dhe Pérgjegjésité
e Administratés s¢ Komunés s¢ Rahovecit 01. Nr. 1092, t&¢ datés 27.3.2015, kryetari i Komunés sé&
Rahovecit, merr kété:

VENDIM
Pér emérimin e drejtorit t€ Drejtorisé pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje té Mjedisit

1.  Albnor Mullabazi nga Rahoveci, EMEROHET drejtor i Drejtorisé pér Urbanizém, Planifikim
dhe Mbrojtje t€ Mjedisit né Komunén e Rahovecit.

2. Té drejtat, detyrat dhe pérgjegjésité e drejtorit t& drejtorisé jané & pércaktuara me Ligjin Nr.
03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, Statutin e Komunés s&¢ Rahovecit Nr. 1005, t& datés
29.3.2017 dhe Rregulloren pér Organizimin e Brendshém, Kompetencat dhe Pérgjegjésité e
Administratés s&¢ Komunés s& Rahovecit 01. Nr. 1092, t& datés 27.3.2015 dhe nga kryetari i
Komunés.

3. Ky emérim fillon nga data 5.1.2026 dhe pérfundon me pérfundimin e mandatit t& kryetarit t&
Komunés, nése ky emérim nuk ndérpritet mé herét.

4.  Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Zyra e Personelit dhe Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
o T¢ eméruarit,
Drejtorisé pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje té Mjedisit,
Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,
Zyrés sé personelit, dhe
Arkivit,

e o ° o
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KOMUNA RAHOVEC/OPSTINA ORAHOVA(/ Muwu"«un RAHOVI Ll

L‘\RFNL‘I? 1 KRYETARIT TE KOMUNES/KABINET PREDSEDIKA OPSTINE/MUNICIPAL MAYOR CABINET

Njésia Nr./Br./No 02(Kabineti i Kryetarit t& Komung&s)

s
Nr,/".}r."NCéK') i Nr. i fag/Br.str/No.pg ff&;
Data/Datum/Date _Q_S‘J_CJ" r’__Z_C_JZé;

MWAC

O OP AL

Né mbéshtetje t€¢ nenit 13, nenin 58 dhe nenit 62 paragrafi 62.2 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér
Vetéqgeverisjen Lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 74 paragrafi 2
pika 2.12, nenit 81 paragrafi 1 pika 1.1, nenit 84 paragrafi 2, 3 dhe 4, nenit 85 paragrafi 1 pika 1.1 dhe
nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t¢ Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, nenit 5 pika
2, nenit 17 dhe nenit 18 t& Rregullores pér Organizimin e Brendshém, Kompetencat dhe Pérgjegjésité
e Administratés s& Komunés sé¢ Rahovecit 01, Nr. 1092, t& datés 27.3.2015, kryetari 1 Komunés s&
Rahovecit, merr kété:

VENDIM
Pér emérimin e drejtorit té Drejtorisé pér Administraté

Afrim Dina nga fshati Celing, Komuna e Rahovecit, EMEROHET drejtor i Drejtorisé pér
Administraté né Komunén e Rahovecit.

T drejtat, detyrat dhe pérgjegjésité e drejtorit t& drejtorisé jané t&€ pércaktuara me Ligjin Nr.
03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, Statutin e Komunés s¢ Rahovecit Nr. 1005, t& datés
29.3.2017 dhe Rregulloren pér Organizimin e Brendshém, Kompetencat dhe Pérgjegjésité e
Administratés s¢ Komunés sé Rahovecit 01. Nr. 1092, t& datés 27.3.2015 dhe nga kryetari i
Komunés.

Ky emérim fillon nga data 5.1.2026 dhe pérfundon me pérfundimin e mandatit t& kryetarit t&
Komunés, nése ky emé&rim nuk ndérpritet mé& herét.

Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Zyra e Personelit dhe Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

Té eméruarit,

Drejtorisé pér Administraté, SUBL KA &
gy el o i \Uw\*r/
Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, : 'i-%}\”"” i ;,,
Zyrés sé personelit, dhe S
Arkivit. e
I atifi
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Né mbéshtetje t€ nenit 13, nenin 58 dhe nenit 62 paragrafi 62.2 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 74 paragrafi 2
pika 2.12, nenit 81 paragrafi | pika 1.1, nenit 84 paragrafi 2, 3 dhe 4, nenit 85 paragrafi 1 pika 1.7 dhe
nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t¢ Komunés s& Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, nenit 5 pika
2, nenit 17 dhe nenit 24 t& Rregullores pér Organizimin e Brendshém, Kompetencat dhe Pérgjegjésité
e Administratés s¢ Komunés s&¢ Rahovecit 01. Nr. 1092, t& datés 27.3.2015, kryetari i Komunés s&
Rahovecit, merr kété:

VENDIM
Pér emérimin e drejtoreshés sé Drejtorisé pér Gjeodezi, Kadastér dhe Prong

1. Besmire Bytyqi nga fshati Opterushé, Komuna e Rahovecit, EMEROHET drejtoreshé e
Drejtorisé pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné né Komunén e Rahovecit.

2. Té drejtat, detyrat dhe pérgjegjésité e drejtoreshés sé drejtorisé jané té pércaktuara me Ligjin
Nr. 03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale, Statutin e Komunés sé Rahovecit Nr. 1005, t& datés
29.3.2017 dhe Rregulloren pér Organizimin e Brendshém, Kompetencat dhe Pérgjegjésité e
Administratés s&¢ Komunés s& Rahovecit 01. Nr. 1092, té datés 27.3.2015 dhe nga kryetari i

Komunés.

3. Ky emérim fillon nga data 5.1.2026 dhe pérfundon me pérfundimin e mandatit t& kryetarit t&
Komunés, nése ky emérim nuk ndérpritet mé herét.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Zyra e Personelit dhe Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
o Té eméruarés,
 Drejtorisé pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné, BLIKA

I
o Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, \(-'* AU IM;E R4
\\ 1,‘ U

o Zyrés sé personelit, dhe
o Arkivit.
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Né mbéshtetje t€ nenit 13, nenin 58 dhe nenit 62 paragrafi 62.2 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 ), nenit 74 paragrafi 2
pika 2.12, nenit 81 paragrafi 1 pika 1.1, nenit 84 paragrafi 2, 3 dhe 4, nenit 85 paragrafi 1 pika 1.8 dhe
nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t¢ Komunés s& Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, nenit 5 pika
2, nenit 17 dhe nenit 25 t& Rregullores pér Organizimin e Brendshém, Kompetencat dhe Pérgjegjésité
e Administratés s¢ Komunés sé Rahovecit 01. Nr. 1092, t&€ datés 27.3.2015, kryetari i Komunés s&
Rahovecit, merr kété:

VENDIM
Pér emérimin e drejtorit té€ Drejtorisé pér Shérbime Publike

1. Pérparim Krasniqi nga fshati Opterushé, Komuna e Rahovecit, EMEROHET drejtor i
Drejtorisé pér Shérbime Publike né Komunén e Rahovecit.

2. Te& drejtat, detyrat dhe pérgjegjésité e drejtorit t& drejtorisé jané t& pércaktuara me Ligjin Nr.
03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, Statutin e Komunés s& Rahovecit Nr. 1005, t& datés
29.3.2017 dhe Rregulloren pér Organizimin e Brendshém, Kompetencat dhe Pérgjegjésité e
Administratés s¢ Komunés s¢ Rahovecit 01. Nr. 1092, t& datés 27.3.2015 dhe nga kryetari i
Komunés.

3. Ky emérim fillon nga data 5.1.2026 dhe pé&rfundon me pérfundimin e mandatit t€ kryetarit t&
Komunés, nése ky emérim nuk ndérpritet mé herét.

4.  Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Zyra e Personelit dhe Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa.

5. Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
e T¢ eméruarit,
e Drejtorisé pér Shérbime Publike,
e Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,
o Zyrés sé personelit, dhe
o Arkivit.
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Né& mbeshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosoves Nr03/T=040—
(Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
t€ Komunés s¢ Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.4 t& Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s& Subvencioneve me Nr.1427 t& datés
28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

Vi

RAHO
i

VENDIM
1. MIRATOHET kérkesa D ce Rahoveci me Nr. Protokolit 06-553/01-00189/26, e
dt. 05.01.2026 pér ndihmé financiare prej 500.00€ (peséqind euro) pér mbulimin e shpenzimeve
t& lehonisé (lindjes).
2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

P nga Rahoveci me daté 05.01.2026 ka parashtruar kérkesé pér ndihmé financiare
pér lehoni (lindje) pasi q& me daté 25.12.2025 ka lindur Djal né QKMF “Dr. Fahredin Hoti” né Rahovec.
Marré€ parasysh se, e lartpérmendura nuk &shté né marrédhénie pune t&¢ vazhdueshme dhe me kété rast e

nj&jta pas shpenzimeve t& lindjes e ka t& v&shtiré pérballimin e shpenzimeve t& blerjes s¢ gjérave

elementage pér f€miien, éshté e domosdoshme ndihma financiare pér mbulimin e shpenzimeve té lehonisé
pér znj.“ si dhe ndihma pér sigurimin e gjérave elementare pér foshnjén.

Andaj, duke marré parasysh até q& u tha mé& larté u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:

° an”lga Rahoveci,
o Drejtoria per Shendetési dhe Pérkujdesje Sociale,

o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe gUBLKA
o Arkivi. /STOMUNAE » P,
¢ U ONETARY, St
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Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t&€ Kosovés Nr.03/L-040
(Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
té Komunés s€ Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.4 t& Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s¢ Subvencioneve me Nr.1427 t& datés
28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
1. MIRATOHET kerkesa o (QUjif [ M rc: Rohoveci me Nr. Protokolit 06-553/01-
00294/26, e dt. 05.01.2026 pér ndihmé financiare prej 600.00€ (gjashtéqind euro) pér mbulimin e
shpenzimeve t€ lehonisé (lindjes).
2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4, Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

Znj. nga Rahoveci me daté 05.01.2026 ka parashtruar kérkesé pér ndihmé
financiare per lehoni (lindje) pasi qé me daté 01.01.2026 ka lindur Vajzé n¢ QKMF “Dr. Fahredin Hoti”
né Rahovec.

Marré parasysh se, e lartpérmendura nuk &shté né marrédhénie pune t& vazhdueshme dhe me k&té rast e

njéjta pas shpenzimeve t& lindjes e ka t& véshtiré pérballimin e shpenzimeve t& blerjes s¢ gjérave
elementare pér fémijén, éshté e domosdoshme ndihma financiare pér mbulimin e shpenzimeve té lehonisé

pér an- si dhe ndihma pér sigurimin e gjérave elementare pér foshnjén.

Andaj, duke marré parasysh até q& u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:

. anDina, nga Rahoveci,
Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe 0 o T
TUT NA E i
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KABINET I KRYEVARIT TE KOMUNESXABINET PREDSEDIEA QPSTINEMUNICIPAL MAYOR CABINET

Njésia Nr./Br./No 02(Kabineti i Kr}:n[gﬂt t& Komunés)

Né mbéshtetje t&€ nenit 13, nenin 58 dhe nenit 62 paragraﬁ 62. 2 te ng]lt N1 03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale ( ”Gazeta zyriare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 74 paragrafi 2
pika 2.12, nenit 81 paragrafi 1 pika 1.1, nenit 84 paragrafi 2, 3 dhe 4, nenit 85 paragrafi I pika 1.12 dhe
nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t€ Statutit t&¢ Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, nenit 5 pika
2, nenit 17 dhe nenit 29 t& Rregullores pér Organizimin e Brendshém, Kompetencat dhe Pérgjegjésité
e Administratés s& Komunés s& Rahovecit 01. Nr. 1092, t& datés 27.3.2015, kryetari i Komunés sé
Rahovecit, merr kété:

VENDIM
Pér emérimin e drejtorit té Drejtorisé pér Mbrojtje dhe Shpétim

1. Irfan Berisha nga fshati Drenoc, Komuna e Rahovecit, EMEROHET drejtor i Drejtorisé pér
Mbrojtje dhe Shpétim né Komunén e Rahovecit.

2. T& drejtat, detyrat dhe pérgjegjésité e drejtorit t€ drejtorisé jané té pércaktuara me Ligjin Nr.
03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, Statutin e Komunés s& Rahovecit Nr. 1005, t& datés
29.3.2017 dhe Rregulloren pér Organizimin e Brendshém, Kompetencat dhe Pérgjegjésité e
Administratés s¢ Komunés sé¢ Rahovecit 01. Nr. 1092, t¢ datés 27.3.2015 dhe nga kryetari i

Komunés.

3. Ky emérim fillon nga data 6.1.2026 dhe pérfundon me pérfundimin ¢ mandatit t& kryetarit t&
Komunés, nése ky emérim nuk ndérpritet mé herét.

4.  Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Zyra e Personelit dhe Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa.

5. Ky vendim hyn n& fugi menjéheré pas nénshkrimit,

Vendimi u dérgohet:
e Té eméruarit,
o Drejtorisé pér Mbrojtie dhe Shpétim,
e Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,

o Zyrés sé personelit, dhe quBLIKA 2, &
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KABINET] | KRYETARIT TE KOMUNES/XABINET PRE DSEDIKA OPSTINEMUNICIPAL MAY

Nr./Br ';‘\Jn_gzise'tf\iﬁ i I‘nq."Br.sirfNo.pgi_/_?877
Data/Datum/L 656 Oi Zg

ORAHOVAC

RAHOVEC

Né& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t&€ Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 26/20087), nenit 68 paragrafi | pika 1.1, nenit 69 paragrafi 1 pika
1.2, lidhur me nenin 86 paragrafi 2 t&€ Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publik (“Gazeta zyriare e
Republikés sé Kosovés Nr. 21/2023”), nenit 13 paragrafi 3 pika 2.1 t& Ligjit Nr. 08/L-294 pér
Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publik (“Gazeta zyrtare e Republikés
sé Kosovés Nr. 2/2025”), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&¢ Komunés sé Rahovecit
Nr. 1005 t& datés 29.3.2017 dhe kérkesés s&¢ Muhamet Morina nga fshati Dejné 3 Nr. Prot. 07 e datés
05.01.2026, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér pezullimin e marrédhénies sé punés

1. Z. Muhamet Morina, i sistemuar né pun€ dhe né detyrat e punés: Mésimdhénés né¢ SHFMU
“Rudolf Walther” né Dejng, i pezullohet marrédhénia e punés, pa pagesé, nga data 06.01.2026
deri né pérfundim t€ mandatit t€ rregullt si drejtor i Drejtorisé pér Arsim né Komunén e
Rahovecit, nése ky pezullim nuk ndérpritet mé herét.

2. Ky pezullim béhet pér arsye se i lartpérmenduri &shté emérvar Drejtor i Drejtorisé pér Arsim
né Komunén e Rahovecit, pozité t€ cilén do ta mbajé.

3. Ilartpérmenduri e ruan t€ drejtén e kthimit né pozitén e méparshme pas pérfundimit t& mandatit
té drejtorit t€ drejtorisé ose edhe mé& herét me kérkesén e saj.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Arsim, Njésia e Personelit dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa né Komunén e Rahovecit.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
7. Muhamet Morina, i sistemuar né puné dhe né detyrat e punés: Mésimdhénés né SHFMU “Rudolf
Walther” né Dejné éshté eméruar drejtor i Drejtorisé pér Arsim né Komunén e Rahovecit me vendimin
me Nr. Prot. 02/6832 t& datés 05.01.2026.

Andaj, Kryetari i Komunés né cilésiné e Zyrtarit Kryesor Administrativ, né zbatim (& nenit 68 paragrafi
1 pika 1.1, nenit 69 paragrafi 1 pika 1.2, lidhur me nenin 86 paragrafi 2 t& Ligjit Nr. 08/L-197 pér
Zyrtarét Publik (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 21/2023”) dhe nenit 13 paragrafi 3 pika
2.1 t& Ligjit Nr. 08/L-294 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publik
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 2/2025”) e pezullon nga marrédhénia e punés pa pagesé
z. Muhamet Morina nga data 06.01.2026 deri né¢ pérfundimin e mandatit t& rregullt t& drejtorit t&
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Drejtorisé pér Arsim, nése ky pezullim nuk ndérpritet mé herét, pér shkak se i njéjti éshté eméruar
Drejtor i Drejtorisé pér Arsim né Komunén e Rahovecit, pozité t& cilén do ta mbajé.

Andaj, duke u bazuar né€ até€ q& u tha mé& lart, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike: Pala e pak&naqur me kété vendim ka t& drejtén e ankesés né afat prej 30 ditésh, nga
dita e pranimit t& vendimit, Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesa né Komunén e
Rahovecit.

Vendimi u dérgohet:

Z. Muhamet Morina nga fshati Dejné,
Drejtorisé pér Arsim,

Zyrtarit/es pér paga né Drejtoriné pér Arsim,
Njésisé sé Personelit,

Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, dhe _
Arkivit, \59,\"}1‘?{’\ E ko
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale t&¢ Kosovés
(“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 44, nenit 53 paragrafi 1 dhe 3 dhe
nenit 57 paragrafi 1 t& Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative té datés
25.05.2016 dhe nenit 74 dhe 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&¢ Komunés sé Rahovecit Nr.1005 t&
datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. Me kété vendim SHFUQIZOHET autorizimi me Nr. Prot. 02/6761 i datés 10.12.2025.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset z. Isak Hoti dhe Drejtoria pér Administraté ng
Komunén e Rahovecit.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit

Me vendim té njoftohen:
e [Isak Hoti,
e Drejtoria pér Administraté,
o Arkivit.
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N&é mbéshtetje t& nenit 13, nenit 17 shkronja (g) dhe nenit dhe 58 t& ng]l't Nr.03/L- 040 per
Vetéqeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008"), dispozitave t& Ligjit
Nr. 04/L-027 pér Mbrojtje nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésité Tjera (“Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés nr. 22/2011”), nenit 57 pika 1.7, nenit 74 dhe 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&
Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 t& datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér themelimin e Shtabit Komunal pér Emergjencé né Komunén e Rahovecit

1. Me kété vendim THEMELOHET Shtabi Komunal pér Emergjencé né Komunén e Rahovecit
pér menaxhimin e krizés nga vérshimet e shiut t& datés 5 Janar 2026 e tutje, né pérbérje prej:

Smajl Latifi - Kryetar i Komunés, kryesues

Betim Zllanoga - nénkryetar i Komunés, zv. kryesues

Fatmir Iska, Kryesues i Kuvendit t& Komunés, anétar

Pérparim Krasniqi, Drejtoria p&r Shérbime Publike, anétar

Irfan Berisha- Drejtoria pér Mbrojtje dhe Shpétim, anétar

Afrim Dina —Drejtoria pér Administraté, anétar

Muhamet Morina —Drejtoria pér Arsim, anétar

Afrim Limani —Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, anétar

Altin Zhuniqi —Drejtoria pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém, anétar

Besmire Bytyqi —Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné, anétare

Nora Boshnjaku — Drejtoria pér Inspektim, anétare

Atdhe Rama — Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport, anétar

Afrim Oruqi — Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, anétar

Albnor Mullabazi — Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje t&¢ Mjedisit,

anétar

15. Erhan Morina — Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural, anétar

16. Fazli Morina, Komandanti i Stacionit Policor né Komunén e Rahovecit, anétar

17. Elbunit Kryeziu, Drejtor i QKMF-sg, anétar

18. Sami Boshnjaku, Komandant i Njésisé s& Zjarrfikésve né Rahovec, anétar

19. “Kryqi i Kug” n& Rahovec, anétar

20. KRU “Gjakova” — Njésia né Rahovec, anétar

21. “Ekoregjioni” — Njésia né Rahovec, anétar

22. “Ekodrinia” — Njésia né Rahovec, anétar

23. Operatorét Ekonomik qé kané kontraté me Komunén e Rahovecit, anétar

24. Kryetarét e Késhillave t& Fshatrave dhe Lagjeve Urbane, anétar
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2.  Shtabi Komunal pér Emergjencé do t& veprojé né funksion t& menaxhimit té situatés né rastet e
fatkeqésive natyrore dhe fatkeqésive tjera (reshjeve, vérshimeve, pérmbytjeve, réshqitjeve t&
dheut, etj.) né teritorin e Komunés s¢ Rahovecit me datén 5 janar 2026 e tutje.

3. Shtabi Komunal pér Emergjencé do t& ndérmerr t€ gjitha veprimet e nevojshme pér
parandalimin e rrezikut t& qytetarve né Komunén e Rahovecit.




4. Obligohet Shtabi Komunal pér Emergjencé qé t& jeté né koordinim t& ngushté me Agjenciné
pér Menaxhimin Emergjent (AME), Policing e Kosovés né Rahovec, Njésiné e Zjarréfiksave
né Rahovec dhe Qendrén Kryesore t€ Mjekésisé Familjare né Rahovec.

5.  Shtabi Komunal pér Emergjencé do t& hartojé Planin Operativ pér manxhimin e krizés nga
rreshjet dhe vérshimet e shiut n€ pajtim me ligjin dhe aktet tjera nénligjore né fuqi.

6. Obligohen anétarét e Shtabi Komunal pér Emergjencé qé t& véjné né dispozicion numrin e
telefonit ku gytetarét kan& mundési t’i lajmérojné (paraqesin) shqetésimet e tyre.

7. Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré dhe ka fuqi juridike deri né pérfundim t& situatés emergjente.

Me vendim té njoftohen: < \)B‘JKA Ex,
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e Stacioni Policor né Rahovec dhe / -

o Drejtori i QKMF-sé
o Drejtoria pér Inspektim
o Arkivit
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Né mbéshtetje té nenit 13, nenin 58 dhe nenit 62 paragrafi 62.2 t& Ligjit Nr. 037/C-040 per
Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 74 paragrafi 2
pika 2.12, nenit 81 paragrafi 1 pika 1.1, nenit 84 paragrafi 2, 3 dhe 4, nenit 85 paragrafi 1 pika 1.9 dhe
nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t& Komunés s&¢ Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, nenit 5 pika
2, nenit 17 dhe nenit 26 t& Rregullores pér Organizimin e Brendshém, Kompetencat dhe Pérgjegjésité
e Administratés s& Komunés s& Rahovecit 01. Nr. 1092, t& datés 27.3.2015, kryetari i Komunés s&
Rahovecit, merr kété:

VENDIM
Pér emérimin e drejtorit té Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural

1. Erhan Morina nga fshati Xérxé, Komuna e Rahovecit, EMEROHET drejtor i Drejtorisé pér
Bujgési, Pylltari dhe Zhvillim Rural n& Komunén e Rahovecit.

2. T& drejtat, detyrat dhe pérgjegjésité e drejtorit t& drejtorisé jané t& pércaktuara me Ligjin Nr.
03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, Statutin e Komunés s¢ Rahovecit Nr. 1005, t€ datés
29.3.2017 dhe Rregulloren pér Organizimin e Brendshém, Kompetencat dhe Pérgjegjésité e
Administratés sé& Komunés sé Rahovecit 01. Nr. 1092, t&é datés 27.3.2015 dhe nga kryetari i
Komunés.

3. Ky emérim fillon nga data 6.1.2026 dhe pérfundon me pérfundimin e mandatit t& kryetarit t&
Komunés, nése ky emérim nuk ndérpritet mé herét.

4,  Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Zyra e Personelit dhe Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
e Té eméruarit,
e Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural,
o  Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,
o Zyrés sé personelit, dhe
o Arkivit.
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqev
(Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragraﬂ 1 dhe 4 té Statut1t
t€ Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.4 t€ Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve me Nr.1427 té datés
28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
1. MIRATOHET keérkesa c (Ml nza Rahoveci me Nr. Protokolit 06-553/01-00699/26, ¢
dt. 06.01.2026 pér ndihmé financiare prej 600.00€ (gjashtéqind euro) pér mbulimin e shpenzimeve
t& lehonisé (lindjes).
2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

Znj nga Rahoveci me daté 06.01.2026 ka parashtruar kérkesé pér ndihmé financiare pér
lehon1 (lindje) pasi qé me daté 01.01.2026 ka lindur Djal né¢ QKMF “Dr. Fahredin Hoti” né Rahovec.
Marré parasysh se, e lartpérmendura nuk &shté né marrédhénie pune t€ vazhdueshme dhe me kété rast e

njéjta pas shpenzimeve t& lindjes e ka t& véshtiré pérballimin e shpenzimeve t& blerjes sé gjérave

elementare pér fémijén, éshté e domosdoshme ndihma financiare pér mbulimin e shpenzimeve t& lehonisé
pér znj.&si dhe ndihma pér sigurimin e gjérave elementare pér foshnjén.

Andaj, duke marré parasysh até q& u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t€ kétij vendimi
Me vendim té njoftohen:

o Znj. nga Rahoveci,
Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,

[ ]
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe e
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Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t& Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 ), nenit 90 t& Ligjit Nr. 04/L-027 pér Mbrojtjen
nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésité Tjera (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.
22/20117), nenit 8 paragrafi 2 pika 2.2, nenit 9 dhe nenit 12 t& Rregullores (QRK) — Nr. 17/2015 pér
metodologjiné e vlerésimit t€ démeve nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeqésité tjera, dhe nenit 74 dhe
92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t¢ Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i
Komunés, merr kété:
VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e démeve té shkaktuara nga vérshimet e shiut me
daté 5, 6 dhe 7 janar 2026

1. Caktohet komisioni pér vlerésimin e démeve té shkaktuara nga vérshimet e shiut me daté 5, 6
dhe 7 janar 2026 né territorin e Komunés sé Rahovecit, né kété pérbérje:
1.1. Diellza Canta, kryesuese
1.2. Fidan Hoti, anétar
1.3. Veton Kabashi, anétar
1.4. Bekim Krasniqi, anétar
1.5. Alban Gashi, anétar

2. Komisioni ka pér detyré qé té konstatoj dhe t& b&jé vlerésimin e démeve né bujqési,
infrastrukturé, amviséri, et]. t& shkaktuara nga vérshimet e shiut me daté 5, 6 dhe 7 janar 2026
né territorin e Komunés s¢ Rahovecit.

3. Obligohet komisioni qé kéto puné ti kryejé duke u bazuar né Ligjin Nr. 04/L-027 p&r Mbrojtjen
nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqgsité Tjera dhe Rregulloren (QRK) — Nr. 17/2015 pér
metodologjing e vlerésimit t& démeve nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeqésité tjera.

4. Komisioni do t& fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit té kétij vendimi dhe punét duhet t&
pérfundojné deri me daté 16.01.2026.

5.  Obligohet komisioni profesional qé pas pérfundimit t& punéve t& hartoj raport me shkrim dhe
t& nj&jtin t’ia dorézoj KKomisionit Komunal pér Vlerésimin Démeve t& shkaktuara né t& mirat
materiale nga ndikimi i fatkeqésive natyroredhe fatkeqésive tjera i formuar me vendimin Nr.
Prot. 02/4383 i datés 2.7.2024.

6. Ky vendim hyn né fuqi menjéher€ pas nénshkrimit.
Me vendim té njoftohen:

o Anétarét e komisionit,
e Arkivi.
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N&é mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale t&¢ Kosovés
(“Gazeta zyriare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 90 t& Ligjit Nr. 04/1.-027 pér Mbrojtjen
nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésité Tjera (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.
22/20117), nenit 8 paragrafi 2 pika 2.2, nenit 9 dhe nenit 12 t& Rregullores (QRK) — Nr. 17/2015 pér
metodologjing e vlerésimit t& démeve nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeqésité tjera, dhe nenit 74 dhe
92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t¢ Komunés s& Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i

Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e démeve t€ shkaktuara nga vérshimet e shiut me
daté 5, 6 dhe 7 janar 2026

1. Caktohet komisioni pér vlerésimin e démeve té shkaktuara nga vérshimet e shiut me daté 5, 6
dhe 7 janar 2026 né territorin € Komunés sé¢ Rahovecit, né kété pérbérje:
1.1. Sokol Thaqi, kryesues
1.2. Artan Asllani, anétar
1.3. Xhemali Ejupi, anétar
1.4. Arsim Kastrati, anétar
1.5. Jeton Krasniqi, anétar

2. Komisioni ka pér detyré q¢ t& konstato] dhe té bgé vlerésimin e démeve n& bujqési,
infrastrukturg, amviséri, etj. t& shkaktuara nga vérshimet e shiut me daté 5, 6 dhe 7 janar 2026
né territorin ¢ Komunés sé Rahovecit.

3. Obligohet komisioni q& kéto puné ti kryejé duke u bazuar né Ligjin Nr. 04/L-027 pér Mbrojtjen
nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésité Tjera dhe Rregulloren (QRK) — Nr. 17/2015 pér
metodologjing e vlerésimit t¢ démeve nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeqésité tjera.

4. Komisioni do t& fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet t&
pérfundojné deri me daté 16.01.2026.

5. Obligohet komisioni profesional qé pas pérfundimit t&€ punéve t& hartoj raport me shkrim dhe
t& njéjtin t’ia dorézoj Komisionit Komunal pér Vlerésimin Démeve t& shkaktuara ng té mirat
materiale nga ndikimi i fatkeqésive natyroredhe fatkeqésive tjera i formuar me vendimin Nr.
Prot. 02/4383 i datés 2.7.2024.

6. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.
Me vendim té njoftohen:

o Anétarét e komisionit,
o Arkivi.
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L

N&é mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t&€ Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 90 t& Ligjit Nr. 04/1.-027 pér Mbrojtjen
nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqgsité Tjera (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.
22/20117), nenit 8 paragrafi 2 pika 2.2, nenit 9 dhe nenit 12 t& Rregullores (QRK) — Nr. 17/2015 pér
metodologjing e vlerésimit t&€ démeve nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeqésité tjera, dhe nenit 74 dhe
92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&¢ Komunés s¢ Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i
Komunés, merr kété:
VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e démeve té shkaktuara nga vérshimet e shiut me
daté 5, 6 dhe 7 janar 2026

1. Caktohet komisioni pér vlerésimin e démeve t& shkaktuara nga vérshimet e shiut me daté 5, 6
dhe 7 janar 2026 né territorin e Komunés s& Rahovecit, né kété pérbérje:
1.1. Venhar Topalli, kryesues
1.2. Blerim Sokoli, anétar
1.3. Tefik Krasniqi, anétar
1.4. Albina Durguti, anétare
1.5. Nijazi Sokoli, anétar

2. Komisioni ka pér detyré q¢ t& konstatoj dhe t& bgjé vlerésimin ¢ démeve né bujqgési,
infrastrukturg, amviséri, etj. t&¢ shkaktuara nga vérshimet e shiut me daté 5, 6 dhe 7 janar 2026
né territorin ¢ Komunés s¢ Rahovecit.

3. Obligohet komisioni & kéto puné ti kryejé duke u bazuar né Ligjin Nr. 04/1.-027 pér Mbrojtjen
nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésité Tjera dhe Rregulloren (QRK) — Nr. 17/2015 pér
metodologjing e vlerésimit t& démeve nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeqésité tjera.

4. Komisioni do t& fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t&é kétij vendimi dhe punét duhet t&
pérfundojné deri me daté 16.01.2026.

5. Obligohet komisioni profesional q& pas pérfundimit t& punéve t& hartoj raport me shkrim dhe
t& njéjtin t’ia dorézoj Komisionit Komunal pér Vlerésimin Démeve t& shkaktuara né té mirat
materiale nga ndikimi i fatkeqésive natyroredhe fatkeqésive tjera i formuar me vendimin Nr.
Prot. 02/4383 i datés 2.7.2024.

6. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.
Me vendim té njoftohen:

o Anétarét e komisionit,
o Arkivi,




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit |-
Opstina Orahovac/Municipality R a@e . ;W:’Ha'jl T
Kryetari i Komunés — Presednik Opstine — Mufieipal VAV s seoscoms ornmenimiara:

LIC OF kosovo | oEF.
ALITY RAHOVEC \E';{

.

MAYOR CABINY

Nijésia Nr./Br./No 02(Kabineti i Kryetarit t¢ Komunés)

D:{E;L'Dn!un‘:-'ﬂu:ciog\;"Cﬁ_: 26‘_

RAHOVEC / ORAHOVAC

Nr. -'Br.:No_w i S Nr. i :'aq.f'Hr.stero.pg__,/j \0! (&)

N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale té Kosovés
(“Gazela zyriare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 90 t& Ligjit Nr. 04/L-027 pér Mbrojtjen
nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésite¢ Tjera (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.
22/20117), nenit 8 paragrafi 2 pika 2.2, nenit 9 dhe nenit 12 t&€ Rregullores (QRK) — Nr. 17/2015 pér
metodologjing e vlerésimit t& démeve nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeqésité tjera, dhe nenit 74 dhe
92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&¢ Komunés s& Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i
Komunés, merr kété:

VENDIM

Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e démeve {€ shkaktuara nga vérshimet e shiut me

1.

0.

Me vendim té njoftohen:

daté 5, 6 dhe 7 janar 2026

Caktohet komisioni pér vlerésimin e démeve té shkaktuara nga vérshimet e shiut me daté 5, 6
dhe 7 janar 2026 né territorin e Komunés s& Rahovecit, né kété pérbérje:

1.1. Sylejman Daka, kryesues

1.2. Asllan Mazreku, anétar

1.3. Atif Bytyqi, anétar

1.4. Luan Hoti, anétar

1.5. Samir Mustafa, anétar

Komisioni ka pér detyré qé t& konstatoj dhe t& b&jé vlerésimin e démeve né bujqgési,
infrastrukturé, amviséri, etj. t& shkaktuara nga vérshimet e shiut me daté 5, 6 dhe 7 janar 2026
né territorin ¢ Komunés sé Rahovecit.

Obligohet komisioni q& kéto puné ti kryejé duke u bazuar né Ligjin Nr. 04/L-027 pér Mbrojtjen
nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésité Tjera dhe Rregulloren (QRK) — Nr. 17/2015 pér
metodologjing e vlerésimit t& démeve nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeqésité tjera.

Komisioni do t€ filloj¢ punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet té
pérfundojné deri me daté 16.01.2026.

Obligohet komisioni profesional qé pas pérfundimit t& punéve t& hartoj raport me shkrim dhe
té njéjtin t’ia dorézoj Komisionit Komunal pér Vlerésimin Démeve t& shkaktuara né té mirat
materiale nga ndikimi i fatkeqésive natyroredhe fatkegésive tjera i formuar me vendimin Nr.
Prot. 02/4383 i datés 2.7.2024.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Anétarét e komisionit,
Arkivi.
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RAHOVEZ / ORAHOVAC

N&g mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale t&€ Kosovés
(“Gazeta zyriare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 ), nenit 90 t& Ligjit Nr. 04/L.-027 pér Mbrojtjen
nga Patkeqésitdé Natyrore dhe Fatkeqésité Tjera (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.
22/2011”), nenit 8 paragrafi 2 pika 2.2, nenit 9 dhe nenit 12 t& Rregullores (QRK) — Nr. 17/2015 pér
metodologjing e vlerésimit t& démeve nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeqésité tjera, dhe nenit 74 dhe
92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t¢ Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i
Komunés, merr kété:

VENDIM

Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e démeve té shkaktuara nga vérshimet e shiut me

1.

6.

Me vendim té njoftohen:

L]

daté 5, 6 dhe 7 janar 2026

Caktohet komisioni pér vlerésimin e démeve t& shkaktuara nga vérshimet e shiut me daté 5, 6
dhe 7 janar 2026 né territorin e Komunés sé Rahovecit, né kété pérbérje:

1.1. Shpejtim Mustafa, kryesues

1.2. Izet Morina, anétar

1.3. Shqipe Sokoli, anétare

1.4. Zyber Thaqi, anétar

1.5. Egzon Thagqi, anétar

Komisioni ka pér detyré q&¢ t& konstatoj dhe t& bgjé vlerésimin ¢ démeve né bujqgési,
infrastrukturé, amviséri, etj. t¢ shkaktuara nga vérshimet e shiut me daté 5, 6 dhe 7 janar 2026
né territorin e Komunés s¢ Rahovecit.

Obligohet komisioni qé& kéto puné ti kryejé duke u bazuar né Ligjin Nr. 04/1.-027 pér Mbrojtjen
nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésité Tjera dhe Rregulloren (QRK) — Nr. 17/2015 pér
metodologjing e vlerésimit t& démeve nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeqésité tjera.

Komisioni do té fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet t&
pérfundojné deri me daté 16.01.2026.

Obligohet komisioni profesional qé pas pérfundimit t& punéve t&€ hartoj raport me shkrim dhe
& njéjtin t’ia dorézoj Komisionit Komunal pér Vlerésimin Démeve t& shkaktuara né t& mirat
materiale nga ndikimi i fatkeq@sive natyroredhe fatkeqésive tjera i formuar me vendimin Nr.
Prot. 02/4383 i datés 2.7.2024.

Ky vendim hyn né fuqi menjéherg pas nénshkrimit.

Anétarét e komisionit,
Arkivi,
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ORAHOVAC

RAHOVEC
N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t& Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 ), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/1.-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, nenit 70, paragrafi
70.18, i Rregullores Nr. 002/2024 pér plotésimin dhe ndryshimin e Rregullores Nr. 001/2022 pér
Prokurimin Publik, nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4, t& Statutit t&¢ Komunés s& Rahovecit,
Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t& Pérgjegjésit t& Njésisé Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés té
Prokurimit, kryetari i Komunés s€ Rahovecit, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe t€¢ mbikéqyrésit té drejtpérdrejté t&€ menaxherit té
kontratés

1.  Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés me
titull: “Pastrimi dhe mirémbajtja higjienike e objekteve t& Komunés — Lot 1 - Pastrimi dhe
mirémbajtja higjienike e objekteve t&¢ Komunés”, me numér t& kontratés: 623-25-6580-2-1-
1/C700, si né vijim:

1.1.Bekim Krasniqi i sistemuar né puné dhe detyrat e punés Zyrtar pér arkivé né Drejtoring
pér Administraté, CAKTOHET menaxher i Kontratés, sipas pikés 1 (njé) té kétij vendimi.

1.2.Afrim Dina, Drejtor i Drejtorisé pér Administraté, CAKTOHET mbikéqyrés i
drejtpérdrejté 1 menaxherit t& kontratés, sipas pikés 1 (njé) t€ kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t¢ Kontratés, obligohen qé
té b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, né pajtim me Ligjin e
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim t&
Modulit pér Menaxhimin t& Kontratés, si dhe té rregullave té tjera, t& cilat kané t& b&jné me
menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit t€ kontratés dhe té emérimit t&¢ Menaxherit t€ kontratés
(MK), t& gjitha pérgjegjésité, pérve¢ kompetencés pér t& ndryshuar apo ndérpreré Kontratén,
barten nga zyra e prokurimit te Menaxheri i Kontratés.

3.  Pérgjegjésité e Menaxherit t& Projektit/Kontratés jang:
3.1. Menaxheri i kontratés do t&¢ menaxhojé obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t&
specifikuara né kontraté;
3.2. Menaxheri i kontratés do t& sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje
me termat dhe kushtet e specifikuara né kontraté; dhe
3.3. Menaxheri i kontratés do t& b&jé vlerésimin e performancés s& kontraktuesve pér kontratat
nén menaxhimin e tij.

4.  Funksionet e Menaxherit (& Projektit/Kontratés, jané:

4.1. N& pajtim me Kapitullin V t& Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratgs, duhet t& kyget ng
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet & fillojé me fazat e menaxhimit t& Kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim té kontratés. Si fazé e paré, Menaxheri i kontratés
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brenda afatit, duhet t& krijojé Planin pér Menaxhim t& kontratés, duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés”;

4.2. Menaxheri i kontratés, duhet te lexojé kushtet e kontratés dhe t& pérgatisé Planin e
Menaxhimit t& kontratés (PMK), i cili duhet t& bie dakord me Operatorin Ekonomik;

4.3. T¢ dorézojé Planin e aprovuar t&¢ Menaxhimit t& Kontrat&s, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve né Zyré t& Prokurimit, né mé&nyré q& zyra e prokurimit t& nxjerrd
urdhérblerjen;

4.4. Pas pranimit te urdhérblerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t& vendosé
t¢ dhénat né platformén elektronike, t& ngarkojé né platformén elektronike urdhérblerjen dhe
ta pércjellé pérmes platformés tek OE-ja, nga e cila daté fillon numérimi i afatit kohor pér
liferim;

4.5. T¢ sigurojé qé Operatori Ekonomik i pérmbush t& gjitha obligimet e performancés, apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.6. T€ sigurojé q& Operatori Ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar, né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

4.7. T& sigurojé qé Autoriteti Kontraktues i pérmbush t& gjitha pagesat dhe obligimet e tjera, né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.8. T¢ sigurojé se ka kontroll adekuat t& kostove, 1€ cilésisé, dhe t& kohés aty ku éshté e
pérshtatshme;

4.9, T¢ sigurojé qé t& gjitha obligimet jané kompletuar para mbylljes s¢ dosjes sé& kontratés;

4.10. T€ sigurojé q€ t€ gjithé regjistrat e menaxhimit t& kontratés t& pérgatiten, t& mbahen dhe

t& arkivohen né modulin pér menaxhim t¢ kontratés, né sistem t& prokurimit elektronil;

4.11. T€ nxjerré variacione apo urdhra pér ndryshim, nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe

kushtet e kontratés;

4.12. T1 sigurojé detaje t€ plota t€ njé ndryshimi t€ kérkuar t& kontratés, Departamentit t&

Prokurimit dhe ta marré miratimin;

4.13. Té menaxhojé dorézimet e procedurave t& pranimit t&€ punéve, t&é mallrave dhe té
shé&rbimeve;

4.14. 1’1 japé detaje t& plota pér ndonjé ndérprerje t€ propozuar t& kontratés, Departamentit &

Prokurimit; dhe
4.15. 1”1 dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate, si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit, ose nga ZKA-ja.

5. Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit t& drejtpérdrejté t&€ menaxherit t& kontratés, jang:
5.1. Monitorimi i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés; dhe
5.2. Rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vlerésimit t& performancés sé kontraktuesit — vlerésime
t¢ propozuara nga menaxherét e kontratave, nén mbikéqyrjen e tij.

6.  Me hyrjen né fuqi té kétij vendim shfuqizohet vendimi me Nr. Prot. 02/6821 i datés 30.12.2025.
7. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:
o Menaxheri i kontratés,
o Mbikéqyrési i drejipérdrejté,
o Sektorii Prokurimit, dhe
o Arkivi

Zyrtar Kryesor A(_hltiinistrativ':-:-_j\
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RAHOVEC / ORAHOVAC

Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L=040pérVetéqeverisjenm Cokate t& Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 ), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/1.-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, nenit 70, paragrafi
70.18, i Rregullores Nr. 002/2024 pér plotésimin dhe ndryshimin e Rregullores Nr. 001/2022 pér
Prokurimin Publik, nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4, t& Statutit t¢ Komunés s& Rahovecit,
Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t& Pérgjegjésit t& Njésisé Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés &
Prokurimit, kryetari i Komunés s¢ Rahovecit, merr kété:

H.S}.}é‘,fil’ﬁ'? PREDSEDIKA OPSTINE/MUNICIPAL MAYOR CABINET
ayor

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe té¢ mbikéqyrésit té drejtpérdrejté t&¢ menaxherit té
kontratés

1.  Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés me
titull: “Pastrimi dhe mirémbajtja higjienike e objekteve t& Komunés — Lot 2 - Pastrimi dhe
mirémbajtja higjienike e objekteve shé&ndetésore”, me numér t& kontratés: 623-25-6580-2-1-
1/C701, si né vijim:

I.1.Elbunit Kryeziu, Drejtori i QKMF “Dr. Fahredin Hoti” né Rahovec, CAKTOHET
menaxher i Kontratés, sipas pikés 1 (njé) t& kétij vendimi.

1.2.Afrim Oruqi, Drejtor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, CAKTOHET
mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés, sipas pikés 1 (njé) té kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& Kontratés, obligohen qé
t& béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t&¢ kontratés, né pajtim me Ligjin e
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim té
Modulit pér Menaxhimin t& Kontratés, si dhe t& rregullave t& tjera, té cilat kan& t& b&jné me
menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit t& kontratés dhe t&€ emérimit t& Menaxherit té kontratés
(MK), t& gjitha pérgjegjésité, pérveg kompetencés pér t& ndryshuar apo ndérpreré Kontratén,
barten nga zyra e prokurimit te Menaxheri i Kontratés.

3.  Pérgjegjésité e Menaxherit t& Projektit/Kontratés jané:
3.1. Menaxheri i kontratés do t& menaxhojé obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t&
specifikuara né kontraté;
3.2. Menaxheri i kontratés do t& sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje
me termat dhe kushtet e specifikuara né kontratg; dhe
3.3. Menaxheri i kontratés do t€ b&jé vlerésimin e performancés sé¢ kontraktuesve pér kontratat
nén menaxhimin e tij.

4,  Funksionet e Menaxherit t€ Projektit/Kontratés, jané:

4.1. N& pajtim me Kapitullin V t& Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés, duhet € kyget né
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet t& filloj& me fazat e menaxhimit t& Kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim t€ kontratés. Si fazg e paré, Menaxheri i kontratés

1



7.

brenda afatit, duhet & krijojé Planin pér Menaxhim t& kontratés, duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés™;

4.2. Menaxheri i kontratés, duhet te lexojé kushtet e kontratés dhe t& pérgatisé Planin e
Menaxhimit t& kontratés (PMK), i cili duhet t& bie dakord me Operatorin Ekonomik;

4.3. T¢ dorézojé Planin ¢ aprovuar t&¢ Menaxhimit t& Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve n& Zyré t&¢ Prokurimit, né ményré q& zyra e prokurimit t& nxjerré
urdhérblerjen;

4.4. Pas pranimit te urdhérblerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t& vendosé
t€ dhénat né platformén elektronike, t& ngarkojé né platformén elektronike urdhérblerjen dhe
ta pércjellé pérmes platformés tek OE-ja, nga e cila daté fillon numé&rimi i afatit kohor pér
liferim;

4.5. T¢ sigurojé q¢ Operatori Ekonomik i pérmbush t& gjitha obligimet ¢ performancés, apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.6. T¢ sigurojé q€ Operatori Ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar, né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

4.7. T¢ sigurojé q& Autoriteti Kontraktues i pérmbush t& gjitha pagesat dhe obligimet e tjera, né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.8. T¢ sigurojé se ka kontroll adekuat t& kostove, t& cilésisé, dhe t& kohés aty ku &shté e
pérshtatshme;

4.9. T€ sigurojé qé t€ gjitha obligimet jang kompletuar para mbylljes sé& dosjes s&€ kontratés;

4.10. T¢ sigurojé qé t& gjithé regjistrat ¢ menaxhimit t€ kontratés t& pérgatiten, t& mbahen dhe

t€ arkivohen né modulin pér menaxhim t&€ kontratés, né sistem t& prokurimit elektronik;

4.11. T€ nxjerré variacione apo urdhra pér ndryshim, nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe

kushtet e kontratés;

4.12. Ti sigurojé detaje t& plota t& njé ndryshimi t& kérkuar t& kontratés, Departamentit té

Prokurimit dhe ta marré miratimin;

4.13. T¢ menaxhojé dorézimet ¢ procedurave t& pranimit t& punéve, t&¢ mallrave dhe t&
shérbimeve;

4.14. T’i japé detaje t& plota pér ndonjé ndérprerje té propozuar t& kontratés, Departamentit &

Prokurimit; dhe
4.15. T’1 dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate, si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit, ose nga ZKA-ja.

Pérgjegjésiteé e Mbikéqyrésit t¢ drejtpérdrejté t& menaxherit t& kontratés, jané:

5.1. Monitorimi i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés; dhe

5.2. Rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vlerésimit t& performancés sé& kontraktuesit — vlerésime
té propozuara nga menaxherét e kontratave, nén mbikéqyrjen e tij.

Me hyrjen né fuqi té kétij vendimi shfugizohet vendimi me Nr. Prot. 02/6820 i datés 30.12.2025.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

Menaxheri i kontratés,
Mbilééqyrési i drejtpérdrejté,
Sektori i Prokurimit, dhe
Arkivi,
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Veteqeverlsjen Tokale t€ Kosovés

(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 21 t& Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét
Publik (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 21/2023”), nenit 15 t& Rregullores (QRK) Nr.
04/2024 pér orarin e punés, pushimet dhe vijueshméring e zyrtaréve publik, nenit 74 dhe nenit 92
paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&¢ Komungs sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017, si dhe kérkesés s¢
Dhurata Limani nga fshati Cifllak 3 Nr. Prot. 4152 t& datés 19.12.2025, Kryetari i Komunés s¢ Rahovecit,
merr kéte:

VENDIM
Pér dhénien e pushimit nga puna pa pagesé

1. Miratohet kérkesa pér pushim pa pagesé e Dhurata Limani nga fshati Cifllak, e sistemuar né
puné dhe detyrat e punds Edukatore né SHFMU “Skender Kastrati” né Radoste, nga data
01.01.2026 deri me date 31.12.2026.

2. Té lartpérmendurés né pikén 1 t& kétij vendimi i pushojné té drejtat dhe detyrat nga marrédhénia
e punés, pérveg t& drejtés sé rikthimit né pozitén e méparshme pas kalimit t& afatit t& cekur né
pikén 1 t& kétij vendimi.

3. Obligohet Zyrtari/ja pér paga né Komunén e Rahovecit qé ta largoj nga lista e pagés té
lartpérmendurén pér periudhén sipas pikés 1 t& kétij vendimi.

4,  Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Njésia e Personelit, Drejtoria pér Arsim dhe Drejtoria
pér Buxhet dhe Financa né Komunén e Rahovecit.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.
Arsyetim
Dhurata Limani nga fshati Cifllak, e sistemuar né puné dhe detyrat e punés Edukatore né¢ SHFMU
“Skender Kastrati” né Radoste, ka parashtruar kérkesé 3 Nr. Prot. 4152 té datés 19.12.2025, me t& cilén
ka kérkuar pushim pa pagesé nga data 01.01.2026 deri me date 31.12.2026.

Kérkesén pér pushim nga puna pa pagesé e lartpérmendura e ka parashtruar pér shkak té rrethanave
familjare.

Gjaté késaj periudhe, t& lartpérmendurés i pushojné t& drejtat dhe detyrat e marrédhénies s¢ punés, pérveg
t& drejtés sé rikthimit né pozitén e méparshme pas kalimit t& afatit té cekur né pikén 1 t& kétij vendimi.

Pas administrimit t& té gjitha provave, duke u bazuar né nenin 21 t& Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét
Publik dhe nenin 15 t& Rregullores (QRK) Nr. 04/2024 pér orarin e punés, pushimet dhe vijueshméring
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e zyrtaréve publik, &shté konstatuar se jané plotésuar t¢ gjitha kushtet ligjore q& zyrtari publik ta
shfrytézoj pushimin pa pagesé.

Andaj, nga sa u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhilla Juridike: Pala e pakénaqur me ké&t& vendim ka t& drejtén e ankesés né afat prej 15 ditésh, nga
dita e pranimit t& vendimit prang Komisionit pér shqyrtimin e ankesave pér népunésit e shérbimit publik
né kuadér t& Komunés s& Rahovecit.

Me vendim té njoftohen:
e Dhurata Limani nga fshati Cifllak,
e Drejtoria pér Arsim,
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
e Zyrtari/ja pér paga,
e Njésia e Personelit, dhe
e Arkivi
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Né& mbéshtetje 1€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t& Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 21 t& Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét
Publik (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 21/2023”), nenit 15 té€ Rregullores (QRK) Nr.
04/2024 pér orarin e punés, pushimet dhe vijueshméringé e zyrtaréve publik, nenit 74 dhe nenit 92
paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&¢ Komuné&s s& Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017, si dhe kérkesés sé
Almira Haxhijaha nga Rahoveci 3 Nr. Prot. 3914 t& datés 27.11.2025, Kryetari i Komunés s& Rahovecit,
merr kéte:

VENDIM
Pér dhénien e pushimit nga puna pa pagesé

1. Miratohet kérkesa pér pushim pa pagesé e Almira Haxhijaha nga Rahoveci, e sistemuar né puné
dhe detyrat e punés: Mésimdhénése né SHFMU “Isa Boletini” né Rahovec, nga data 01.01.2026
deri me date 31.12.2026.

2. Té lartpérmendurés né pikén 1 t& kétij vendimi i pushojné té drejtat dhe detyrat nga marrédhénia
e punés, pérveg té drejtés sé rikthimit né pozitén e méparshme pas kalimit t& afatit t& cekur né
pikén 1 t& kétij vendimi.

3. Obligohet Zyrtari/ja pér paga né Komunén e Rahovecit qé ta largoj nga lista ¢ pagés té
lartpérmendurén pér periudhén sipas pikés 1 t& kétij vendimi.

4.  Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Njésia e Personelit, Drejtoria pér Arsim dhe Drejtoria
pér Buxhet dhe Financa né Komunén e Rahovecit.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.
Arsyetim
Almira Haxhijaha nga Rahoveci, e sistemuar n& puné dhe detyrat e punés: Mésimdhénése né¢ SHFMU
“Isa Boletini” né Rahovec, ka parashtruar kérkesé 3 Nr. Prot. 4152 t& datés 19.12.2025, me té€ cilén ka
kérkuar pushim pa pagesé nga data 01.01.2026 deri me date 31.12.2026.

Kérkesén pér pushim nga puna pa pagesé e lartpérmendura e ka parashtruar pér shkak té rrethanave
familjare, respektivisht pérkujdesjes ndaj fémijés.

Gjaté késaj periudhe, & lartpérmendurés i pushojné t¢ drejtat dhe detyrat e marrédhénies sé punés, pérveg
té drejtés sé rikthimit n& pozitén e méparshme pas kalimit t& afatit t& cekur né pikén 1 t& kétij vendimi.

Pas administrimit t€ t& gjitha provave, duke u bazuar né nenin 21 t& Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét
Publik dhe nenin 15 t& Rregullores (QRI) Nr. 04/2024 pér orarin e punés, pushimet dhe vijueshméring
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e zyrtaréve publik, éshté konstatuar se jang& plotésuar t€ gjitha kushtet ligjore qé zyrtari publik ta
shfrytézoj pushimin pa pagesé.

Andaj, nga sa u tha mé& lart& u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhilla Juridike: Pala e pakénaqur me két& vendim ka t& drejtén e ankesés né afat prej 15 ditésh, nga
dita e pranimit t& vendimit prané Komisionit pér shqyrtimin e ankesave pér népunésit e shérbimit publik
né kuadér té¢ Komunés sé Rahovecit.

Me vendim té njoftohen:
o Almira Haxhijaha nga Rahoveci,
e Drejtoria pér Arsim,
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
e Zyrtari/ja pér paga,
o Njésia e Personelit, dhe
o Arkivi
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N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publik (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 21/2023”), dispozitave t&¢ Rregullores (QRK) Nr. 19/2024 pér
Procedurat e Pérzgjedhjes dhe Emérimit t& Drejtoréve dhe Zévendésdrejtoréve, Mésimdhénésve,
Bashképunétoréve Profesional, Asistentéve, Instruktoréve dhe dhe Sekretaréve né Institucionet
Publike Edukativo-Arsimore dhe Aftésuese (IEAA) t€ Arsimit Parauniveristar, dispozitave t&
Rregullores (QRK) Nr. 27/2024 pér Procedurat e Konkurrimit pér Népunésit Teknik dhe Mbéshtetés,
nenit 74 dhe nenin 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t& Komunés s& Rahovecit Nr. 1005 i datés
29.03.2017, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

1. Me kété vendim AUTORIZOHET Muhamet Morina, Drejtor i Drejtorisé pér Arsim né
Komunén e Rahovecit, & té ndérmer t& gjitha veprimet e nevojshme pér:
1.1.Inicimin e konkursve dhe zbatimin e procedurave té pérzgjedhjes dhe emérimit t&
drejtoréve dhe zévendésdrejtoréve, mésimdhénésve, bashképunétoréve profesional,
asistentéve, instruktoréve dhe sekretaréve né Institucionet Publike Edukativo-Arsimore
dhe Aftésuese (IEAA) t& Arsimit Parauniveristar né komung, né bashk&punim me
NIMBNIJ né Komunén e Rahovecit;

1.2.Pas pérfundimit t& procedurave t& konkursit, t&€ b&jé nénshkrimin e kontratave me
mésimdhénés, bashképuntorét profesional, assistentét, instruktorét dhe sekretarét né
institucionet publike edukativo-arsimore dhe aftésuese (IEAA) t¢ arsimit né Komunén e
Rahovecit; dhe

1.3.Pas pérfundimit t& procedurave t& konkursit, t& b&é nénshkrimin e kontratave me
népunésit teknik dhe mbéshtetés.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Arsim dhe Njésia e Personelit né
Komunén e Rahovecit.

3. Vendimi hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Duke u bazuar né dispozitat ¢ Ligjit Nr. 08/L.-197 pér Zyrtarét Publik, nenit 8 dhe nenit 30 paragrafi
10 t& Rregullore (QRK) Nr. 19/2024 pér Procedurat ¢ Pérzgjedhjes dhe Emérimit t8 Drejtoréve dhe
Zévendésdrejtoréve, Mésimdhénésve, Bashképunétoréve Profesional, Asistentéve, Instruktoréve
dhe dhe Sekretaréve né Institucionet Publike Edukativo-Arsimore dhe Aftésuese (IEAA) t& Arsimit
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Gjithashtu neni 13 paragrafi 1 Rregullores (QRK) Nr. 27/2024 pér Procedurat e Konkurrimit pér
Népunésit Teknik dhe Mbéshtetés parasheh se pas zhvillimit t&€ procedurave t& konkursit dhe
publikimit t& rezultateve pé&rfundimtare, kandidati fitues dhe zyrtari kryesor administrativ i
institutcionit nénshkruajné kontratén e punés.

Pé&r shkak t& véllimit t€ madh t& punéve t€ Zyrtarit Kryesor Administrativ, autorizohet Muhamet
Morina, Drejtor i Drejtorisé pér Arsim né Komunén e Rahovecit, g& {€ ndérmer té gjitha veprimet e
nevojshme pér inicimin dhe zhvillimin e procedurave pér shpalljen e konkurseve né Drejtoring pér
Arsim né Komunén e Rahovecit, pas pérfundimit (€ procedurave t& konkursit, t& bé&jgé nénshkrimin e
kontratave me mésimdhénés, bashképuntorét profesional, assistentét, instruktorét dhe sekretarét dhe
nénshkrimin e kontratave me népunésit teknik dhe mbéshtetés né institucionet publike edukativo-
arsimore dhe aftésuese (IEAA) t€ arsimit né Komunén e Rahovecit.

Andaj, bazuar né até q& u tha mé larté u vendos si n¢ dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhilla Juridike: Pala e pakénaqur me két€ vendim ka t& drejtén e ankesés né afat prej 15 ditésh,
nga dita e pranimit t& vendimit, Komisionit pér shqyrtimin e ankesave pér népunésit e shérbimit
publik n& kuadér t& Komunés s& Rahovecit.

Vendimi u dérgohet:
o Muhamet Morina, Drejtor i Drejtorisé pér Arsim,
o Njésisé e Personelit, dhe
e Arkivit.
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Né& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 ") dhe nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 té Statutit
t&¢ Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés sé Rahovecit, merr kété:

VENDIM
Pér emérimin e personave zyrtar, autorizues, zotues, certifikues, pranimeve pér administratg,
shéndetési dhe arsim pér vitin 2026

1. Me kété vendim emérohen personat zyrtar, autorizues, zotues, certifikues, pranimeve pér
administraté, shéndetési dhe arsim pér vitin 2026, né kété pérbérje:

1.1 Zyrtar/e Autorizues/se pér listén e pagave:
o  Afrim Limani — kryesor
e Afrim Dina - z&vendés

1.2 Zyrtar/e Autorizues pér paga né Shéndetési:
e  Afrim Orugqi - kryesor
e  Elbunit Kryeziu — z&vendés

1.3 Zyrtar/e Autorizues pér paga né Arsim:
e Muhamet Morina — kryesor
e Lulzim Krasniqi - zévendés

1.4 Zyyrtar/e Autorizues i Shpenzimeve:
e  Perparim Krasniqi — kryesor

1.5 Zyrtar/e Autorizues i Shpenzimeve pér Shéndetési:
e  Elbunit Kryeziu — kryesor
e Afrim Orugqi - zévendés

1.6 Zyrtar/e Autorizues i Shpenzimeve pér Arsim:
e Muhamet Morina — kryesor
e  Jeton Krasniqi — zévendés

1.7 Zyrtar/e Autorizues pér urdhérblerje - proces order:
e Astrit Mullabazi — kryesor
e  Enise Dina - zévendés



1.8 Zyrtar/e Zotues:
e  Mimoza Ejupi - kryesor
o  Ardian Rama — z8vendés

1.9 Zyrtar/e Certifikues:
e  FEsat Hoti - kryesor
e  Ardian Rama - zévendés

1.10 Zyrtar/e i Nénalokimeve pér Arsim:
e  Lulzim Krasniqi — kryesor
e  Egzon Thaqi — z&vendés

1.11 Zyrtar/e i Shpenzimeve:
e  Zyber Thaqi - kryesor
e  Egzon Thagqi - zévendés

1.12 Zyrtar/e i Pranimeve:
o  Pajtim Haxhijaha - kryesor

1.13 Zyrtar/e autorizues té shpenzimeve pér arsim (shkollat):
e  Drejtorat e shkollave - kryesor
e  Muhamet Morina - zévendés
e Jeton Krasniqi — z€vendés

1.14 Zyrtar/e pér Menaxhimin e parasé sé gatshme:
e [zet Morina - kryesor

2.  Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

3. Me hyrjen né fuqi t& kétij vendimi shfugizohet vendimi me Nr. Prot. 02/6753 i datés
10.12.2025.

4. Ky vendim hyn menjéher pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:
o Zyrtarét e eméruar,
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,

o Zyra e Prokurimit, dhe _3BLIKA Ej
e Arkivi. S WONAE Ry O
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisje Lokale t& Kosovés
(“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 44, nenit 53 paragrafi 1 dhe 3 dhe
nenit 57 paragrafi 1 t& Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative t& datés
25.05.2016 dhe nenit 74 dhe 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t¢ Komunés sé Rahovecit Nr.1005 té
datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. SHFUQIZOHET vendimime Nr. Prot. 02/5092 i datés 10.12.2024 me t; cilin ;sht; autoriyuar
Bjondina Ramaj qé t& punojé jashté orarit t& rregullt t& punés.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Njésia pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore né
Komunén e Rahovecit,

3. Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré pas nénshkrimit

Me vendim té njoftohen:
e Bjondina Ramaj,
e NJMBNJ, dhe
o Arkivi,




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komiuna e Rahovecit

Opstina Orahovac / Mmtfcipn{lﬁ%@mg\m EOVES/ REPUBLIKA Ko

Kryetari i Komunés — Presednik Opstine titicipal Ma}'m‘ AN

11X JMUNESKABIN.

N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (“Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008”), nenit 24 paragrafi 3 i Udhézimit Administrativ (MAPL) Nr.
04/2023 pér administraté t& hapur né Komuna, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&
Komunés s& Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés s& Rahovecit, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin zyrtares pérgjegjése pér konsultime publike né Komunén e Rahovecit

1. Blerta Gashi, e sistemuar n&€ puné dhe detyrat e punés Zyrtare pér Informim, prang Zyrés s¢
Kryetarit t&¢ Komunés, CAKTOHET:
1.1. Zyrtare pérgjegjése pér konsultime publike né Komunén e Rahovecit.

2. Zyrtarja pér konsultime publike &shté pérgjegjése pér publikimin e dokumenteve né ueb-fage

dhe platformén e konsultimeve publike, pérgatitjen e raportit vjetor t& konsultimeve publike dhe
hartimin e planit t& konsultimit publik.

3. Obligohet e lartpérmendura qé t& veproj duke u bazuar né Udhézimin Administrativ (MAPL)
Nr. 04/2023 pér administraté t& hapur né Komuna.

4. Me hyrjen né fuqi t€ kétij vendimi shfuqizohet vendimi me Nr. Prot. 02/3876 i datés 21.2.2024.
5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:
e Blerta Gashi,

e MAPL, dhe
o Arkivi.




NE& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040-pér-Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta ~

Republika e Kosovés

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec

Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kryetari i Komunés - Presednik OpStine '4-\,M'unicipal Mayor

Zyriare e Republikés s¢é Kosovés Nr. 28/2008). nenit 8 paragrafi 1 pika

paragrafi |1 dhe 4 t& St
merr Kété:

VENDIM
Pér caktimin e Késhillit Organizues “Flaka e Janari
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1.3, nenit 74 dhe nenit 92

atutit t&€ Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017. Kryetari 1 Komunés

t” 2026

I. Caktohet Ké&shilli Organizues i Ditéve Pérkujtimore “Flaka e Janarit” 2026, né kété pérbérje:

|.1. Betim Zllanoga — Nénkryetar i Komunés, Kryesues
I.2. Atdhe Rama, anétar

I.3. Muhamet Morina, anétar
I.4. Muharem Morina, anétar
1.5. Qemajl Krasnigi, anétar
1.6. Blerta Gashi — anétare
I.7. Fjolla Duraku — anétare
[.8. Luan Danuza, anétar

1.9. Feriz Thagi - pérfagésuesi i OVL t&€ UCK-sé, anétar

2. Késhilli Organizues “Flaka e Janarit” 2026 ka pér detyré té shpérndajé ftesat pér grupe dhe
individé t€ réndésishém, té ndaj cmime, té cakto) datén, orén dhe vendin ku do t& zhvillohen
aktivitetet, t€ ndérrmerr t€ gjitha veprimet organizative p€r mbarrévajtien e Ditéve
Pérkujtimore.

3.

Janarit” 2026 i takon kryesuesesit t& Késhillit Organizues.

4. Obligohet Késhilli Organizues qé t€ hartoj raport t& detajuar pér
mbaré€vajtjen dhe shpenzimet e organizimit té Ditéve Pérkujtimore “Flaka e Janarit” 2026.

Organizues.

Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

Anétarét e Késhillit Oganizues, dhe
Arkivi,

Organizimi dhe ndarja e pérgjegjésive pér pjesén operative té Ditéve Pérkujtimore “Flaka e

Kryetarin ¢ Komunés mbi

PEr zbatimin e kétij vendimi do t€ kujdeset kryesuesja dhe t& gjité anétarét e Keéshillit
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NE mbéshtetje & nenit 13 dhe nenin 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta zyrtare
e Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 36 t& Ligjit Nr. 08/L-196 pér Pagat n& Sektorin Publik
(“Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr. 1/2023 "), nenit 7 paragrafi 2 dhe paragrafi 4 i Rregullores
(QRK) Nr. 07/2023 pér kompensimin pér kujdestari, punén gjaté natés dhe punén jasht& orarit t& punés,
nenit 74 dhe nenin 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t& Komunés s& Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.201 7,
Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

1. Me két€ vendim AUTORIZOHET Kushtrim Zeka, i sistemuar né puné dhe detyrat ¢ punés:
Vozités prané Drejtorisé pér Administraté né Komunén e Rahovecit, g€ t€ punojé jashté orarit t&
punés, festave zyrtare dhe ditéve t& fundjavés nga data 01.01.2026.

2. Ilartpérmenduri né pikén 1 t& kétij vendimi ka t& drejt& kompensimi pér punén shtesé jashté orarit
t€ punés dhe at€ 30% né& oré pér punén jashté orarit t& rregullt gjaté ditéve t& punés dhe 50% né
oré pér punén gjaté fundjavés dhe festave zyrtare.

3. Pérzbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Zyra e Personelit dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Fiananca
né Komunén e Rahovecit.

4. Me hyrjen né fuqi t& kétij vendimi shfugizohet vendimi me Nr. Prot. 02/3661 i datés 19.12.2023.
3. Vendimi hyn n& fuqi menjéher pas nénshkrimit dhe prodhon efekt juridik deri né revokimin e tij.

Arsyetim
Kushtrim Zeka i sistemuar né puné dhe detyrat e punés: Vozités prané€ Drejtorisé pér Administraté né
Komunén e Rahovecit éshté i angazhuar gjithashtu edhe si vozités personal i Kryetari t& Komunés.

Andaj, duke marr€ parasysh véllimin e madh t& punéve t& Kryetarit t& Komunés, i cili pér shkak t& agjendés
sé tij ka aktivitete t& ndryshme edhe jashté orarit t& rregullt t& punés, i lartpgrmenduri né cilésing e vozitésit
personal t& Kryetarit t&§ Komunés &shté i detyruar qé t& punojé edhe jasht orarit t& rregullt gjaté ditéve t&
punés, gjaté fundjavés dhe festave zyrtare dhe pér kété arsye i lartpérmenduri ka t& drejté kompensimi pér
punén shtes€ jashté orarit t& punés dhe até 30% né oré pér punén jasht& orarit t& rregullt gjaté ditéve t&
punés dhe 50% n& oré pér punén gjaté fundjavés dhe festave zyrtare sipas legjislacionit né& fuqi.

Andaj, nga se u tha mé larté u vendos si n& dispozitiv t& kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:

*  Kushtrim Zeka, 2

e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, % \\?”\}\'\ ‘
o Njésia e Personelit, dhe L\Or : %
o Arkivi, Smajl Latifi

e
Kfyétari“j_i_ﬁqgnunés :




